Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.о.Чапаевск 29 мая 2020 года

Самарской области 

Чапаевский городской суд в составе: председательствующего – судьи Овсянникова С.В., при секретаре Шалаботиной А.В., с участием истца – ФИО1 ФИО14, представителя истца - ФИО2 ФИО15, рассмотрев в открытом судебном заседании в здании Чапаевского городского суда гражданское дело №2-594/20 по исковому заявлению ФИО1 ФИО16 к МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации г.о.Чапаевск» об установлении границ земельного участка, признании права собственности на земельный участок,-

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 ФИО17 обратилась в суд с исковым заявлением к МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации г.о.Чапаевск» об установлении границ земельного участка, признании права собственности на земельный участок.

В судебном заседании истец - ФИО1 ФИО18, исковое заявление поддержала и просила удовлетворить. Она пояснила, что по Договору купли-продажи дома с земельным участком от 

<

Дата обезличена> ей принадлежит земельный участок, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., расположенный по адресу: 

<

Адрес обезличен>. С 

<

Дата обезличена> года по 

<

Дата обезличена> она проживала в доме и пользовалась земельным участком. После назначения административного наказания она обратилась в ГУП 

<

Адрес обезличен> «ЦТИ», где узнала, что земельный участок состоит из двух: земельного участка для индивидуального жилищного строительства, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., с кадастровым номером: 

<

Номер обезличен>, по адресу: 

<

Адрес обезличен>, находящегося в её собственности, и земельного участка для индивидуального жилищного строительства, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., с кадастровым номером: 

<

Номер обезличен>, правообладателем которого является муниципальное образование 

<

Адрес обезличен>. На данный земельный участок был заключен договор аренды 

<

Номер обезличен> от 

<

Дата обезличена> по Постановлению Главы Администрации г.о.

<

Адрес обезличен> 

<

Номер обезличен> от 

<

Дата обезличена> ФИО5 и ФИО6 Данный договор на право аренды является действующим, и он не расторгнут. Данный земельный участок обременен правами третьих лиц. Третьи лица являлись продавцами дома с земельным участком. Также при подготовке документов выяснилось, что 

<

Дата обезличена> выделялся земельный участок под строительство жилого дома ФИО4 В процессе геодезических работ был произведён выезд на принадлежащий ей земельный участок в кадастровом квартале: 

<

Номер обезличен>, расположенного по адресу: 

<

Адрес обезличен>, с целью проведения кадастровых работ по уточнению площади и местоположения границ земельного участка. Было установлено, что фактическая уточнённая площадь больше документальной на 

<

Данные изъяты> кв.м., что не превышает предельно допустимых минимальных и максимальных размеров земельных участков, установленных Правилами землепользования и застройки г.о. 

<

Адрес обезличен>. В результате выполнения кадастровым инженером ГУП Самарской области "ЦТИ" в 

<

Данные изъяты> кадастровых работ в связи с уточнением местоположения границы и площади вышеуказанного земельного участка по адресу: 

<

Адрес обезличен>, была подготовлена схема земельного участка. Просила отменить Постановление Главы Администрации г.о.

<

Адрес обезличен> 

<

Номер обезличен> от 

<

Дата обезличена> о предоставлении права аренды ФИО5 и ФИО6 земельного участка для индивидуального жилищного строительства, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., с кадастровым номером: 

<

Номер обезличен>, по адресу: 

<

Адрес обезличен>; прекратить право собственности на земельный участок, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., с кадастровым номером: 

<

Номер обезличен>, расположенный по этому адресу, принадлежащий на праве собственности муниципальному образованию г.о.Чапаевск; признать утратившим силу план участка земли, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., с кадастровым номером: 

<

Номер обезличен>, правообладателем которого является муниципальное образование г.

<

Данные изъяты>; признать утратившим силу план участка земли, переданный в собственность, 

<

Номер обезличен>, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., выполненный ООО «

<

Данные изъяты>» (кадастровый план от 

<

Дата обезличена> 

<

Номер обезличен> кадастровый 

<

Номер обезличен>); прекратить право собственности ФИО1 на земельный участок, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., кадастровый 

<

Номер обезличен>, по адресу: 

<

Адрес обезличен>; установить границы земельного участка, по этому адресу, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., с координатами в соответствии со схемой расположения земельного участка в кадастровом квартале: 

<

Номер обезличен>, выполненной кадастровым инженером ФИО10; признать право собственности истца - ФИО1, на земельный участок для индивидуального жилищного строительства, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., по адресу: 

<

Адрес обезличен>.

Представитель истца - ФИО2, исковые требования ФИО1 поддержала и просила удовлетворить. 

Представитель ответчика – представитель МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации г.о.Чапаевск», в судебное заседание не явился, о времени и месте судебного заседания был извещён надлежащим образом, просил дело рассмотреть в его отсутствие. Согласно отзыву, по сведениям ЕГРН земельный участок с кадастровым номером: 

<

Номер обезличен>, по адресу: 

<

Адрес обезличен>, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., принадлежит истцу, а земельный участок с кадастровым номером: 

<

Номер обезличен>, по этому же адресу, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., принадлежит муниципальному образованию г.о.Чапаевск. На земельном участке по адресу: 

<

Адрес обезличен>, расположен жилой дом истца - ФИО1 При принятии решения просили уточнить имеются ли нарушения прав третьих лиц.

Третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора - ФИО5, ФИО7, в судебное заседание не явились, о времени и месте судебного заседания извещались надлежащим образом, уважительность причин неявки не известна.

Изучив представленные документы, суд считает, что исковое заявление ФИО1 ФИО19 к МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации г.о.Чапаевск» об установлении границ земельного участка, признании права собственности на земельный участок подлежит удовлетворению. Выводы суда основаны на анализе совокупности представленных доказательств.

Так, согласно паспорту гражданина Российской Федерации 

<

Номер обезличен>, выданному Чапаевским ГОВД 

<

Адрес обезличен> 

<

Дата обезличена>, известно, что ФИО1 ФИО20 родилась 

<

Дата обезличена> в 

<

Адрес обезличен>, и с 

<

Дата обезличена> зарегистрирована по адресу: 

<

Адрес обезличен>.

Согласно сообщению директора ГУП 

<

Адрес обезличен> «ЦТИ» 

<

Данные изъяты> от 

<

Дата обезличена> известно, что жилой дом - 

<

Дата обезличена> года постройки, по адресу: 

<

Адрес обезличен>, зарегистрирован в собственность за ФИО4 на основании Типового Договора о возведении индивидуального жилого дома на праве личной собственности на отведенном земельном участке 

<

Номер обезличен> от 

<

Дата обезличена>, удостоверенного государственным нотариусом 

<

Данные изъяты> нотариальной конторы 

<

Адрес обезличен> ФИО11 

<

Дата обезличена>, реестр 

<

Номер обезличен>; Акта приемки в эксплуатацию законченного строительством индивидуального жилого дома и хозяйственных построек от 

<

Дата обезличена>; Постановления 

<

Номер обезличен> от 

<

Дата обезличена> об утверждении акта приемки в эксплуатацию законченного строительством жилого дома по 

<

Адрес обезличен>; Разрешения Отдела архитектуры и градостроительства Администрации 

<

Данные изъяты> 

<

Номер обезличен> от 

<

Дата обезличена>, зарегистрированного в ФИО12П. 

<

Дата обезличена>, 

<

Номер обезличен>.

После ФИО4, собственниками жилого дома, зарегистрированы: ФИО5, 

<

Дата обезличена> года рождения - 

<

Данные изъяты>, ФИО6, 

<

Дата обезличена> года рождения - 

<

Данные изъяты>, на основании Договора купли-продажи от 

<

Дата обезличена>, удостоверенного государственным нотариусом Чапаевской государственной нотариальной конторы Самарской власти ФИО11 

<

Дата обезличена>, реестр 

<

Номер обезличен>. После ФИО5 и ФИО6 собственником жилого дома зарегистрирована ФИО1 на основании Договора купли-продажи жилого дома с земельным участком от 

<

Дата обезличена>. 

Согласно Типовому договору 

<

Номер обезличен> от 

<

Дата обезличена> о возведении индивидуального жилого дома на праве личной собственности на отведенном земельном участке усматривается, что ФИО4 на отведенном ему земельном участке, расположенном по адресу: 

<

Адрес обезличен>, разрешено построить жилой дом. Подготовлен план размещения строений на земельном участке.

<

Дата обезличена> в соответствии с актом приемки в эксплуатацию законченного строительства индивидуального жилого дома и хозяйственных построек, жилой дом по 

<

Адрес обезличен> принят в эксплуатацию. 

Согласно Разрешению 

<

Номер обезличен> от 

<

Дата обезличена> администрация 

<

Адрес обезличен> разрешила ФИО4 узаконить перестрой дома.

<

Дата обезличена> ФИО4 по договору продажи продал ФИО5, ФИО6 жилой дом, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., расположенный по адресу: 

<

Адрес обезличен>.

<

Дата обезличена> и 

<

Дата обезличена> ФИО5, ФИО6 выданы свидетельства о государственной регистрации права, в соответствии с которыми им на праве общей долевой собственности, доля в праве 

<

Данные изъяты> за каждым, принадлежит жилой дом по 

<

Адрес обезличен>. 

<

Дата обезличена> ФИО5, ФИО6 продали ФИО1 жилой дом и земельный участок, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., расположенные по адресу: 

<

Адрес обезличен>. Выдано Свидетельство о государственной регистрации права.

По сведениям кадастрового паспорта земельного участка от 

<

Дата обезличена> земельный участок, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., по адресу: 

<

Адрес обезличен>, имеет кадастровый 

<

Номер обезличен>.

Согласно Техническому паспорту на жилой дом индивидуального жилищного фонда по состоянию на 

<

Дата обезличена> собственником дома по 

<

Адрес обезличен>, являлся ФИО4, площадь дома составляла 

<

Данные изъяты> кв.м.

По сведениям Технического паспорта по состоянию на 

<

Дата обезличена> объекта индивидуального жилищного строительства, жилой дом 

<

Данные изъяты>, инвентарный 

<

Номер обезличен>, по адресу: 

<

Адрес обезличен>, 

<

Дата обезличена> года постройки, имеет общую площадь 

<

Данные изъяты> кв.м., жилую - 

<

Данные изъяты> кв.м. 

На основании постановления администрации г.о.Чапаевск 

<

Номер обезличен> от 

<

Дата обезличена> ФИО4 под строительство индивидуального дома предоставлен земельный участок, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м. по адресу: 

<

Адрес обезличен>.

Согласно выписки из ЕГРН от 

<

Дата обезличена> земельный участок, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., по адресу: 

<

Адрес обезличен>, имеет кадастровый 

<

Номер обезличен>, правообладателем является муниципальное образование г.о.Чапаевск.

<

Дата обезличена> администрация г.о.Чапаевск направила ФИО1 претензию о возврате суммы неосновательного обогащения и уплате процентов за пользование чужими денежными средства в размере 

<

Данные изъяты> коп., за незаконное использование земельного участка неразграниченной собственности площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., не имея прав на указанный земельный участок по адресу: 

<

Адрес обезличен>.

С 

<

Дата обезличена> по 

<

Дата обезличена> неосновательное обогащение и проценты за незаконное пользование чужим земельным участком составила 

<

Данные изъяты>. 

<

Дата обезличена> в отношении ФИО1 составлен акт проверки и вынесено предписание 

<

Номер обезличен> об устранении нарушения земельного законодательства.

<

Дата обезличена> Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

Адрес обезличен> в отношении ФИО1 вынесено постановление о назначении административного наказания в размере 

<

Данные изъяты> рублей.

<

Дата обезличена> МКУ "КУМИ администрации г.о.Чапаевск" направило ФИО1 сообщение, согласно которому по результатам плановой выездной проверки соблюдения требований земельного законодательства 

<

Дата обезличена> установлено, что фактически ФИО1 в полном объеме использует один общий, огороженный по всему периметру, без каких-либо внутренних разграничений земельный участок (землепользование) общей площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., который включает в себя земельный участок с КН 

<

Номер обезличен>, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., и земельный участок с КН 

<

Номер обезличен>, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м, а также земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м. Поскольку земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м, используется ФИО1 без наличия законого права, то она обязана вернуть в доход местного бюджета неосновательное обогащение и проценты за пользование чужими денежными средствами.

<

Дата обезличена> ФИО1 руководителю МКУ "КУМИ администрации г.о.Чапаевск" направлено возражение, согласно которому она,ФИО1, просила произвести перерасчет суммы неправомерного использования земельного участка с площади 

<

Данные изъяты> кв.м. на площадь 

<

Данные изъяты> кв.м. 

Анализируя представленные доказательства, суд исходит из оценки их совокупности, допустимости, относимости, достоверности и достаточности для принятия судебного решения.

Так, в соответствии со ст.8 ГК РФ гражданские права и обязанности возникают из оснований, предусмотренных законом и иными правовыми актами, а также из действий граждан и юридических лиц, которые хотя и не предусмотрены законом или такими актами, но в силу общих начал и смысла гражданского законодательства порождают гражданские права и обязанности. В соответствии с этим гражданские права и обязанности возникают, в том числе, из договоров и иных сделок, предусмотренных законом, а также из договоров и иных сделок, хотя и не предусмотренных законом, но не противоречащих ему; из актов государственных органов и органов местного самоуправления, которые предусмотрены законом в качестве основания возникновения гражданских прав и обязанностей; из судебного решения, установившего гражданские права и обязанности; в результате приобретения имущества по основаниям, допускаемым законом.

Согласно ч.ч.1, 2 ст.8.1 ГК РФ в случаях, предусмотренных законом, права, закрепляющие принадлежность объекта гражданских прав определенному лицу, ограничения таких прав и обременения имущества (права на имущество) подлежат государственной регистрации. Права на имущество, подлежащие государственной регистрации, возникают, изменяются и прекращаются с момента внесения соответствующей записи в государственный реестр, если иное не установлено законом.

В соответствии со ст.6 Земельного кодекса РФ объектами земельных отношений являются, среди прочего, земельные участки. Земельный участок как объект права собственности и иных предусмотренных настоящим Кодексом прав на землю является недвижимой вещью, которая представляет собой часть земной поверхности и имеет характеристики, позволяющие определить ее в качестве индивидуально определенной вещи. 

Согласно ч.1 ст.15 Земельного кодекса РФ собственностью граждан и юридических лиц (частной собственностью) являются земельные участки, приобретенные гражданами и юридическими лицами по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

В соответствии с ч.1 ст.25 Земельного кодекса РФ права на земельные участки, предусмотренные главами III и IV настоящего Кодекса, возникают по основаниям, установленным гражданским законодательством, федеральными законами, и подлежат государственной регистрации в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

Согласно ст.70 Земельного кодекса РФ государственный кадастровый учет земельных участков осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости».

Правовое регулирование деятельности по ведению государственного кадастра недвижимости и использования его сведений осуществляется в соответствии с Конституцией РФ, Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости» №218-ФЗ от 

<

Дата обезличена>, Земельным кодексом РФ, другими федеральными законами и иными нормативно правовыми актами Российской Федерации. 

В соответствии с ч.2 ст.8 Федерального закона от 

<

Дата обезличена> № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» границы являются главным индивидуализирующим признаком земельного участка и определяются при выполнении кадастровых работ по межеванию.

Согласно ч.8 ст.22 Федерального закона от 

<

Дата обезличена> № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» земельным участком признается часть земной поверхности и имеет характеристики, позволяющие определить её в качестве индивидуально определенной вещи.

В соответствии с п.32 ч.1 ст.26 Федерального закона от 

<

Дата обезличена> № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» допускается государственный кадастровый учет в связи с уточнением сведений о площадях земельного участка, если такая площадь, определенная с учетом, установленных в соответствии с федеральным законом требований, будет больше площади, сведения о которой относительно этого земельного участка содержатся в Едином государственном реестре недвижимости, на величину более чем предельный минимальный размер земельного участка, установленный в соответствии с федеральным законом для земель соответствующего целевого назначения и разрешенного использования, или, если такой размер не установлен, на величину более чем десять процентов площади, сведения о которой относительно этого земельного участка содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.

Таким образом, в судебном заседании установлено, что на основании договора купли-продажи жилого дома с земельным участком от 

<

Дата обезличена> ФИО1 на праве собственности принадлежит жилой дом и земельный участок, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., расположенные по адресу: 

<

Адрес обезличен>. С 

<

Дата обезличена> года по 

<

Дата обезличена> ФИО1 ФИО21 проживает пользуется указанным земельным участком. На часть земельного участка заключен договор на право аренды 

<

Номер обезличен> от 

<

Дата обезличена> на основании Постановления Главы Администрации г.о.

<

Адрес обезличен> 

<

Номер обезличен> от 

<

Дата обезличена> ФИО5 и ФИО6 Этот Договор на право аренды является действующим, он не расторгнут, однако обременен правами третьих лиц. Кроме того, известно, что предшествующему правообладателя жилого дома и земельного участка - ФИО4, постановлением Главы администарции г.о.Чапаевск от 

<

Дата обезличена> 

<

Номер обезличен> был отведен земельный участок, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., под строительство жилого дома по адресу: 

<

Адрес обезличен>. Указанное постановление не оспаривалось и не отменялось, следовательно, земельный участок, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., был ошибочно повторно передан в аренду новым собственникам - ФИО5 и ФИО6

С целью проведения кадастровых работ по уточнению площади и местоположения границ земельного участка, было установлено, что фактическая уточнённая площадь земельного участка, принадлежащего ФИО1 ФИО22, больше документальной площади на 

<

Данные изъяты> кв.м. (ранее представленной ФИО4 - в 

<

Данные изъяты> кв.м.), что не превышает предельно допустимых минимальных и максимальных размеров земельных участков, установленных Правилами землепользования и застройки г.о.

<

Адрес обезличен>. Согласно п.32 ч.1 ст.26 Федерального закона от 

<

Дата обезличена> №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» допускается государственный кадастровый учет в связи с уточнением сведений о площадях земельного участка, если такая площадь, определенная с учетом установленных в соответствии с федеральным законом требований, будет больше площади, сведения о которой относительно этого земельного участка содержатся в Едином государственном реестре недвижимости, на величину более чем десять процентов площади, сведения о которой относительно этого земельного участка содержатся в ЕГРН. Таким образом, разница в площади земельного участка по документам и фактическая является допустимой. Спора о новых границах земельного участка с соседними нет.

Таким образом, надлежит отменить постановление 

<

Номер обезличен> от 

<

Дата обезличена> Главы администрации г.о.Чапаевск о предоставлении земельного участка в аренду ФИО5 и ФИО7 для индивидуального жилищного строительства, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., с кадастровым номером: 

<

Номер обезличен>, расположенного по адресу: 

<

Адрес обезличен>; прекратить право собственности на земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., с кадастровым номером: 

<

Номер обезличен>, расположенного по адресу: 

<

Адрес обезличен>, принадлежащий муниципальному образованию г.о.

<

Адрес обезличен>; признать утратившим действие план участка земли, передаваемый по праву аренды, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., с кадастровым номером: 

<

Номер обезличен>, расположенный по вышеуказаному адресу, принадлежащий муниципальному образованию г.о.

<

Адрес обезличен>; признать утратившим действие план участка земли, передаваемый в собственность, 

<

Номер обезличен>, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., выполненный ООО «

<

Данные изъяты>» (кадастровый план от 

<

Дата обезличена> 

<

Номер обезличен>, кадастровый 

<

Номер обезличен>); снять с кадастрового учета границы земельного участка и прекратить право собственности ФИО1 на земельный участок, для индивидуального жилищного строительства, назначение: земли поселений, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., с кадастровым номером: 

<

Номер обезличен>, расположенный по адресу: 

<

Адрес обезличен>. Кроме того, надлежит установить границы земельного участка по адресу: 

<

Адрес обезличен>, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., с координатами в соответствии со схемой расположения земельного участка в кадастровом квартале: 

<

Номер обезличен>, выполненной 

<

Дата обезличена> ГУП 

<

Адрес обезличен> «ЦТИ» в системе координат 

<

Данные изъяты>; признать право собственности ФИО1 ФИО23 на земельный участок, для индивидуального жилищного строительства, назначение: земли поселений, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., расположенный по адресу: 

<

Адрес обезличен>.

С учётом изложенного, исковое заявление ФИО1 ФИО24 к МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации г.о.Чапаевск» об установлении границ земельного участка, признании права собственности на земельный участок подлежит удовлетворению.

Руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, суд 

Р Е Ш И Л:

Исковое заявление ФИО1 ФИО25 к МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации г.о.Чапаевск» об установлении границ земельного участка, признании права собственности на земельный участок - удовлетворить.

Отменить постановление 

<

Номер обезличен> от 

<

Дата обезличена> Главы администрации г.о.Чапаевск о предоставлении права аренды ФИО5 и ФИО7 земельного участка для индивидуального жилищного строительства, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., с кадастровым номером: 

<

Номер обезличен>, расположенного по адресу: 

<

Адрес обезличен>, 

<

Адрес обезличен>.

Прекратить право собственности на земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., с кадастровым номером: 

<

Номер обезличен>, расположенного по адресу: 

<

Адрес обезличен>, принадлежащий муниципальному образованию г.о.

<

Адрес обезличен>, зарегистрированное в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картгорафии по 

<

Адрес обезличен> 

<

Дата обезличена> 

<

Номер обезличен>.

Признать утратившим действие план участка земли, передаваемый по паву аренды, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., с кадастровым номером: 

<

Номер обезличен>, расположенный по адресу: 

<

Адрес обезличен>, принадлежащий муниципальному образованию г.о.

<

Адрес обезличен>.

Признать утратившим действие план участка земли, передаваемый в собственность, 

<

Номер обезличен>, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., выполненный ООО «

<

Данные изъяты>» (кадастровый план от 

<

Дата обезличена> 

<

Номер обезличен>, кадастровый 

<

Номер обезличен>),

Снять с кадастрового учета границы земельного участка и прекратить право собствености ФИО1 ФИО26 на земельный участок, для индивидуального жилищного строительства, назначение: земли поселений, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., с кадастровым номером: 

<

Номер обезличен>, расположенный по адресу: 

<

Адрес обезличен>.

Установить границы земельного участка, расположенного по адресу: 

<

Адрес обезличен>, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., с координатами в соответствии со схемой расположения земельного участка в кадастровом квартале: 

<

Номер обезличен>, выполненной 

<

Дата обезличена> ГУП 

<

Адрес обезличен> «ЦТИ» в системе координат 

<

Данные изъяты>.

Признать право собственности ФИО1 ФИО27 на земельный участок, для индивидуального жилищного строительства, назначение: земли поселений, площадью 

<

Данные изъяты> кв.м., расположенный по адресу: 

<

Адрес обезличен>.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме в Самарский областной суд через Чапаевский городской суд.

Судья Чапаевского городского суда 

Овсянников С.В. 

Мотивированное Решение изготовлено

<

Дата обезличена>. 

Подлинник документа находится в Чапаевском городском суде 

<

Адрес обезличен> в гражданском деле 

<

Номер обезличен>

<

Номер обезличен>